
　
介
護
保
険

◆
◆
◆

高
額
介
護（
予
防
）サ
ー
ビ
ス
費

に
お
け
る
現
役
並
み
所
得
者
の

区
分
の
導
入
に
つ
い
て

1
カ
月
に
利
用
し
た
介
護
サ
ー
ビ
ス
の

利
用
者
負
担
の
合
計
が
、
一
定
の
限
度
額

を
超
え
た
と
き
は
、
高
額
介
護
（
予
防
）

サ
ー
ビ
ス
費
と
し
て
、
超
え
た
分
が
申
請

に
よ
り
払
い
戻
さ
れ
て
い
ま
す
。

対
象
と
な
る
利
用
者
負
担
は
、
介
護

サ
ー
ビ
ス
費
用
の
給
付
対
象
に
か
か
る
自

己
負
担
分
に
限
ら
れ
ま
す
。（
福
祉
用
具

購
入
、
住
宅
改
修
費
の
自
己
負
担
、
食
費
・

居
住
費
、
日
常
生
活
費
な
ど
は
対
象
外
）

平
成
27
年
8
月
の
サ
ー
ビ
ス
分
よ
り
、

制
度
改
正
に
よ
り
、
限
度
額
の
基
準
が
次

の
と
お
り
変
更
さ
れ
ま
し
た
。

な
お
、
こ
の
所
得
基
準
に
よ
っ
て
、
限

度
額
が
引
き
上
げ
ら
れ
た
世
帯
の
収
入
額

に
よ
っ
て
、
申
請
に
よ
り
限
度
額
を
引
き

下
げ
ら
れ
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。（
各
対

象
者
に
は
、
随
時
、
申
請
書
を
送
付
し
ま

す
の
で
、忘
れ
ず
に
申
請
し
て
く
だ
さ
い
）

介
護
保
険
負
担
割
合
証
の
送
付
に

つ
い
て

制
度
改
正
に
よ
り
、
65
歳
以
上
の
要
介

護
（
支
援
）
認
定
を
受
け
ら
れ
て
い
る
方

の
う
ち
、
一
定
以
上
の
所
得
の
あ
る
方

は
、
平
成
27
年
8
月
以
降
、
2
割
の
利
用

者
負
担
を
し
て
い
た
だ
く
こ
と
に
な
り
ま

し
た
。
そ
れ
に
伴
い
、
1
割
あ
る
い
は
2

割
の
負
担
割
合
証
を
送
付
さ
せ
て
い
た
だ

き
ま
す
。

平
成
27
年
8
月
か
ら
、要
介
護
（
支
援
）

認
定
を
受
け
ら
れ
て
い
る
方
は
、
保
険
証

と
一
緒
に
、
1
割
あ
る
い
は
2
割
と
記
載

さ
れ
た
負
担
割
合
証
を
お
持
ち
い
た
だ
く

必
要
が
あ
り
ま
す
。
ま
た
、有
効
期
間
は
、

当
該
年
度
の
8
月
1
日
か
ら
翌
年
度
の
7

月
31
日
ま
で
の
1
年
間
と
し
、
毎
年
、
前

年
の
合
計
所
得
金
額
な
ど
に
よ
り
判
定
さ

れ
、
更
新
さ
れ
ま
す
。

※
2
割
の
利
用
者
負
担
と
な
る
の
は
、
基

準
以
上
の
所
得
を
有
す
る
本
人
の
み
と

し
て
お
り
、
同
一
世
帯
に
他
に
介
護

サ
ー
ビ
ス
を
利
用
す
る
方
が
い
て
も
、

そ
の
方
自
身
の
所
得
が
基
準
以
上
で
な

け
れ
ば
、
そ
の
方
は
2
割
の
利
用
者
負

担
と
は
な
り
ま
せ
ん
。
ま
た
、
2
割
の

利
用
者
負
担
と
な
っ
た
方
は
、
月
額
の

上
限
額
（
高
額
介
護
サ
ー
ビ
ス
費
）
が

あ
る
た
め
、
2
割
の
対
象
と
な
っ
た
方

全
員
が
2
倍
に
な
る
わ
け
で
は
あ
り
ま

せ
ん
。

■
問
い
合
わ
せ
／
金
屋
庁
舎
長
寿
支
援
課

区　　分 限度額

医療保険制度における
現役並み所得者相当の方 44,400 円

住民税　課税世帯 37,200円

世帯全員が住民税　非課税 24,600円

・老齢福祉年金受給者の方 24,600円（世帯）

・年金収入80万円以下など 15,000円（個人）

生活保護の受給者の方など 15,000円

区　　分 限度額

住民税　課税世帯 37,200円

世帯全員が住民税　非課税 24,600円

・老齢福祉年金受給者の方 24,600円（世帯）

・年金収入80万円以下など 15,000円（個人）

生活保護の受給者の方など 15,000円

※
負
担
割
合
の
変
更
が
あ
る
と
き

・
所
得
更
正
が
あ
っ
た
と
き

・
転
出
入
等
に
よ
る
同
一
世
帯
の
1
号
被

保
険
者
数
に
増
減
が
あ
っ
た
と
き

■
問
い
合
わ
せ
／
金
屋
庁
舎
長
寿
支
援
課
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